
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana  

Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 

Sede di Massa 

Responsabile del 

procedimento 

Dott.ssa Francesca Fini 

 E mail: 

francesca.fini.ms@istruzione.it 

 

 Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 

 0583/4221 -  Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità 

ordinaria: SGUC9B 

 Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  

 0585/46691 -  Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: uspms@postacert.istruzione.it  

 Web:http://www.uspms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: AOOUSPMS 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità 

ordinaria: SGUC9B 
 

Referente: 

Sig. Giuseppe Salutini 

giuseppe.salutini.ms@istruzione.it 

 

Tel. n. + 39 058546691 

  

 
 

Prot. n. 6068                                                                                        Massa, 15/12/2016 

           

                                    IL DIRIGENTE 
 

VISTO il proprio precedente decreto Prot. n. 5394 del 7/11/2016 con il quale, in stretta aderenza al decreto 

n. 6032 dell’11/10/2016 del TAR Lazio, Sez. Terza Bis, e nelle more della definizione del giudizio 

di merito, con esplicita salvezza degli esiti di quest’ultimo, si è proceduto all’inserimento con 

riserva T nella III^ fascia delle GAE della provincia di Massa Carrara dei seguenti insegnanti, con 

diritto alla stipula di contratti sottoposti a clausola risolutiva espressa: Accattini Giovanna nt il 

05.12.60 (MS); Aimi Emanuela nt. il 29.05.73 (PC); Alessandri Alessandra nt. il10.04.63 (Lu); 

Alfieri Annalisa nt. il 30.5.77  (LT); Angeli Rosalba nt. il 23.08.61 (Ms); Angelotti Simona nt. il 

26.08.75 (Ms); Antognetti Brunella nt. l’11.1.67 (Ms); Antolini Barbara nt. il 26.08.71 (EE); 

Armanetti Mara nt. il 13.09.64 (Ms); Arrighi Daniela nt. il 26.12.72 (To); Babbini Desiree nt. il 

28.02.80 (Ms); Babboni Elena nt. il 20.08.82 (Lu); Bambini Elisa nt. il 13.09.80 (Sp); Baratta 

Geny nt .il 22.12.66 (Ms); Barcellone Lucia nt. il 5.01.67 (Sp); Bassi Dora nt. il 24.02.82 (Ms); 

Battaglia Ilaria nt. l’11.6.74 (Ms); Beghini Francesca nt. il 5.02.75(Ms); Bellotti Franca nt. il 

7.11.63 (Ms); Bellotti Simona nt. il 01.05.81 (Sp); Bertagna Federica nt. l’8.7.78 (Lu); Bertocchi 

Silvia nt. il 23.09.80 (Ms); Bertugelli Calua nt il 13.02.63 (Ms); Bianchi Maria Adele nt. il 

23.10.69 (Sp);  Bonanni Anna Maria nt. il 16.10.71 (Ms);  Bondielli Patrizia Maria nt. il 21.11.58 

(Ms); Bottaru Emanuela nt. il 11.12.78 (Fi); Cherubini Monica nt. il 6.1.81 (Lu); Chiappuella 

Leonardo nt. il 24.11.80 (Ms); Cimino Maria nt il 23.08.57 (Sr); Colecchia Edda nt. il 12.10.64 

(Sp); Colombini Monica nt. il 29.09.75 (Ms); Convalli Francesca nt. il 22.09.78 (Ms); Dazzi 

Desiree nt. il 22.07.76 (Ms); De Marco Francesca nt. il 21.05.64 (Sp); De Santis Emanuela nt il 

11.02.79 (Le); Della Maggesa Cristina il 6.12.75 (Lu); Della Maggesa Sara nt il 24.03.81 (Lu); 

Della Pina Fiorella nt. il 24.02.80 (Ms); Edifizi Anna nt. il 19.10.77 (Lu); Eventi Valentina nt. il 

22.02.82 (Ms); Farina Manuela nt il 15.09.63 (Ms); Fazzi Patrizia nt. il 11.12.65 (Lu); Figaroli 

Katiuscia nt. il 22.03.77 (Ms); Fogola Barbara nt. il 9.05.71 (Ms);   Foletto Marta nt. il 18.08.81 

(Vr); Formaini Shalini nt. il 20.4.79 (EE); Frediani Giorgia nt. il 26.05.70 (MS); Fregosi Simona 

nt. il 3.06.75 (Mi); Gassani Alessia nt. il 19.04.83 (Ms); Gentili Monia nt. il 30.08.73 (Lu); 

Giacalone Leonarda nt. il 13.03.76 (Ca); Giromella Clementina nt. il 14.07.69 (MS); Gregorini 

Barbara nt. il 11.07.79 (Ms); Lombardi Ilaria nt. il  3.11.72 (Ms); Lopreiato Amelia nt. il 

31.05.70 (Vv); Lorenzani Francesca nt. il 6.12.79 (Ms); Lucchesi Sara nt. il 12.07.77 (Ms); 

Magnani Elisa nt. il 3.08.81 (Ms); Manfredi Alessandra nt. il 11.01.80 (Lu); Mannella Laura nt. 

il 29.11.81 (Ms); Maraffetti Elisa nt. il 25.01.83 (Ms); Marchi Marta nt. il 21.05.81 (Ms); 

Marchini Maria Elena nt. il 26.05.70 (Sp); Matteucci Beatrice nt il 11.10.81 (Ms); Migliori Katia 

nt. il 27.12.71 (No); Musso Barbara nt. il 29.06.73 (Sp); Nari Elvira nt. il 8.06.65 (Ms); Natali 

Benedetta nt. il 31.08.76 (Lu); Nocchi Davide nt. il 06.5.74 (Lu); Paladini Ilaria nt. il 24.10.82 

(Ms); Palamidessi Federica nt. il 22.12.76 (Ms); Paolini Paola nt. il15.12.64 (Ms); Pappini 

Isabella nt. il 8.05.77 (Ms); Pardini Luisa nt. il 3.9.55 (Lc); Pellegri Giovanna nt. il 2.6.65 (Ms); 

Pennacchiotti Paola nt. il 4.10.65 (Ms); Piccinini Alessandra nt. il 20.04.67 (Ms); Pistis Tiziana 

nt. il 5.12.75 8Nu); Porta Arianna nt il 19.07.79 (Ms); Prota Alessandra nt. il 13.05.70 (Sp); 

Pucciarelli Federica nt. il 01.07.82 (Lu); Radicchi Francesca nt. il 22.03.77  (Lu); Ricci Alberta 

nt. il 15.02.59 (Ms); Ricci Anna nt. il 27.09.75 (Ms); Ricci Idilia nt. il 15.10.67 (Lu); Rossi Lucia 

nt il 14.01.72 (Ms); Rubini Francesca nt. il 19.11.77 (Ms); Sabatini Elisabetta nt. il 7.09.76 (Rm); 

Santi Maria Angela nt. L’1.04.65 (Lu); Santini Elena nt il 14.05.70 (Lu); Savoia Barbara nt. il 

18.11.72 (Pv); Silvestri Patrizia nt. il 01.04.65 (Ms); Tarabelli Michela nt. il 12.02.78 (Ms); Tardi 

Giuseppina nt. il 23.02.68 (Ms); Tonlorenzi Debora nt. il 7.4.81 (Ms); Ussi Fabio nt. il 31.07.79 

mailto:francesca.fini.ms@istruzione.it
mailto:usp.lu@istruzione.it
mailto:usp.ms@istruzione.it
mailto:uspms@postacert.istruzione.it
mailto:giuseppe.salutini.ms@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana  

Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 

Sede di Massa 

Responsabile del 

procedimento 

Dott.ssa Francesca Fini 

 E mail: 

francesca.fini.ms@istruzione.it 

 

 Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 

 0583/4221 -  Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità 

ordinaria: SGUC9B 

 Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  

 0585/46691 -  Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: uspms@postacert.istruzione.it  

 Web:http://www.uspms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: AOOUSPMS 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità 

ordinaria: SGUC9B 
 

Referente: 

Sig. Giuseppe Salutini 

giuseppe.salutini.ms@istruzione.it 

 

Tel. n. + 39 058546691 

  

 
 

(Ms); Ussi Mario nt il 28.05.72 (Ms); Vinciguerra Patrizia nt. il 13.05.66 (Lt); Zaccagna Elena 

nt. il 24.05.82 (Lu);  

CONSIDERATO che in data odierna anche l’insegnante Benedetta Gianfranchi, nata il 14/04/1981 (SP), ha 

richiesto l’inserimento nelle GAE di questa provincia per la scuola Infanzia e Primaria in virtù del 

sopracitato provvedimento di cui è beneficiaria;  

TENUTO CONTO da un lato, che tale nominativo non sia mai stato incluso nell’elenco, notificato dal legale di 

controparte, relativo ai ricorrenti interessati ad ottenere l’adempimento dell’ordine del G.A. nella 

provincia di Massa Carrara; dall’altro, che il decreto di questo ufficio Prot. n. 5394 del 7/11/2016, 

regolarmente pubblicato sul sito istituzionale dell’USP e notificato alle scuole della provincia non 

sia stato reclamato da alcuno; 

EFFETTUATI sommari accertamenti sulle autocertificazioni prodotte, con riserva di ulteriori dovuti riscontri; 

 

DISPONE 

 
Per i motivi di cui sopra, in stretta aderenza al decreto n. 6032 dell’11/10/2016 del TAR Lazio, Sez. Terza Bis, e nelle 

more della definizione del giudizio di merito, con esplicita salvezza degli esiti di quest’ultimo, si procede 

all’inserimento con riserva T nella III^ fascia delle graduatorie ad esaurimento della provincia di Massa Carrara di 

Benedetta Gianfranchi, la quale ha diritto alla stipula di contratti sottoposti a clausola risolutiva espressa, con il 

seguente punteggio: 

 

 Classe di concorso Punteggio 

  Titoli Servizio Totale 

Benedetta Gianfranchi Sc. Infanzia 20 0 20 

Sc. Primaria 20 0 20 

 

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso innanzi al giudice ordinario, in funzione di giudice del lavoro, 

ai sensi e per gli effetti dell’art.63 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n.165. 

 

Per effetto dell’art. 8, comma 4, del D.M. 235/2014, tutti i candidati sono ammessi alla procedura, con riserva di 

accertamento del possesso dei requisiti di ammissione. In virtù del potere di autotutela, l’Amministrazione può 

disporre in qualsiasi momento, con provvedimento motivato, l’esclusione dei candidati non in possesso dei requisiti 

previsti e riservarsi di rettificare le graduatorie con le correzioni ritenute necessarie. 

 

I Dirigenti scolastici delle Scuole interessate avranno cura di apportare manualmente le rettifiche e/o integrazioni alle 

analoghe graduatorie di Istituto. 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito internet dell’Ufficio Scolastico Territoriale: www.usp.ms.it. 

                                                                                                                                                                                                                          

IL DIRIGENTE 

                                                                                                           Dott.ssa Donatella BUONRIPOSI 

 

 

All’insegnante  

All’Albo/Sito internet – SEDE 

Ai Dirigenti scolastici degli istituti comprensivi della Provincia di Massa Carrara- LORO SEDI 

Ai Dirigenti degli UST della Repubblica-LORO SEDI 

Alle OO.SS. di Categoria –LORO SEDI  

mailto:francesca.fini.ms@istruzione.it
mailto:usp.lu@istruzione.it
mailto:usp.ms@istruzione.it
mailto:uspms@postacert.istruzione.it
mailto:giuseppe.salutini.ms@istruzione.it

		2016-12-15T15:02:31+0000
	BUONRIPOSI DONATELLA




